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HaJiituksen esitys Eduskunnalle laiksi valtion kiinteistölaitok
sesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
valtion kiinteistölaitoksesta. Valtion kiinteistö
hallintoa on tarkoitus uudistaa tavoitteena 
valtion rakennusvarallisuuden tuoton lisäämi
nen ja käytön tehostaminen. Keskeinen osa 
uudistuksessa on valtion kiinteistölaitoksen pe
rustamisella valtiovarainministeriön hallin
nonalalle. Samalla on tarkoitus lakkauttaa 
nykyinen rakennushallinto. Rakennushallinnon 
hoitamat kiinteistövarallisuuden omistamiseen 
kuuluvat tehtävät siirtyvät kiinteistölaitokselle, 
jonka hallintaan lisäksi keskitetään valtion 
rakennusvarallisuutta. Rakennushallinnon ny
kyisin tarjoamat kiinteistöjen ylläpidon ja ra-

kentamisen palvelutehtävät yhtiöitetään. Kiin
teistölaitoksen tehtävänä on huolehtia sille 
siirtyvän kiinteistövarallisuuden hallinnasta, 
käytöstä, ylläpidosta ja kehittämisestä sekä 
kiinteistövarallisuuden hankkimisesta ja luo
vuttamisesta sekä alan asiantuntijatehtävistä. 
Kiinteistölaitoksen hallinnassa olevien toimiti
lojen osalta otetaan käyttöön vuokrajärjestel
mä. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1995 talousar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. 

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voi
maan 1 päivänä toukokuuta 1995. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Johdanto 

Valtion rakennusvarallisuuden tuottavuutta 
lisätään kiinteistöhallintotehtäviä tehostamalla 
sekä kohdistamalla kustannusvastuuta valtion 
toimitiloista käyttäjävirastoille. 

Rakennusvarallisuudella tarkoitetaan valtion 
omistuksessa olevia rakennettuja tai rakenta
mattomia kiinteistöjä, joilla on merkitystä ja 
arvoa talonrakennustoiminnan kannalta, vuok
ramaalla sijaitsevia valtion omistamia raken
nuksia sekä osakehuoneistoja. 

Kiinteistöhallintotehtävien tehostamiseksi 
valtion rakennusvarallisuutta keskitetään ra
kennushallituksesta muodostettavalle valtion 
kiinteistölaitokselle. Kiinteistölaitoksen raken
nuskanta muodostuu pääosin virastotalo-, op
pilaitos- ja tutkimuslaitoskiinteistöistä, joiden 
kunnossapito- ja hoitovastuu jo nykyisin on 
rakennushallituksella. 

340833E 

Kiinteistölaitos sekä muut kiinteistöjen hal
tijavirastot vastaavat hallinnassaan olevien 
kiinteistöjen edunvalvonnasta sekä asiakirja- ja 
tietohallinnosta samoin kuin toimialaansa kuu
luvien rakennusten kaikista korjaustöistä, ra
kennushankkeiden toteutuksesta sekä kiinteis
töjen hoidon ja kunnossapidon järjestämisestä. 

Rakennusten käyttäjävirastoille kohdistetaan 
kustannusvastuu toimitiloista siten, että kiin
teistölaitoksen hallintaan tulevissa toimitiloissa 
otetaan käyttöön vuokrajärjestelmä. Kun ra
kennushallinnon nykyisin tuottamat kiinteistö
palvelut yhtiöitetään, ostaa kiinteistölaitos tar
vitsemansa palvelut (tilaaja/tuottaja -malli). 

2. Nykytila 

Rakennushallinnosta annetun lain (1368/91) 
mukaan rakennushallinnon tehtävänä on huo-
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lehtia sille keskitetystä toimitilojen hankinnasta 
ja ylläpidosta sekä kiinteistöhallinnosta, yh
teensovittaa valtion muiden virastojen ja laitos
ten toimitilojen hankintaa ja ylläpitoa sekä 
rakennusmaan hallintoa sekä vaikuttaa toimen
piteillään valtion tuella tapahtuvaan toimitilo
jen hankintaan ja ylläpitoon sekä rakennus
maan käyttöön. Rakennushallinnolle kuuluvat 
lisäksi muut tehtävät, jotka sen suoritettaviksi 
säädetään tai valtiovarainministeriön päätök
sellä määrätään. Rakennushallintoa koskevia 
säännöksiä on lisäksi muun muassa valtion 
talonrakennushankkeista annetussa asetuksessa 
(137177) sekä valtion rakennusmaan hallinnos
ta annetussa asetuksessa (26172). 

Rakennushallitus jakautuu nykyisin neljään 
toimialaan, jotka ovat rakentamis-, kiinteistö-, 
ylläpito- ja hallintotoimiala. Rakentamistai
miala vastaa suurimpien rakennushankkeiden 
rakennuttamisesta. Kiinteistötoimiala vastaa 
kiinteistöhallinnosta, rakennusmaan hankin
nasta ja luovuttamisesta, maankäytön suunnit
telusta sekä sopimusperusteisesta tilanhankin
nasta (vuokraus ja ostaminen). Ylläpitotoi
miala vastaa ylläpitotehtävien (siivous, kiinteis
tönhoito ja korjaustoiminta) kehittämisestä ja 
koordinoinnista. Hallintotoimiala tukee raken
nushallinnon perustoimintaa tuottamalla hen
kilöstöhallinnon, taloushallinnon, tietohallin
non ja yleishallinnon palveluja. 

Rakennushallinnossa toimii kymmenen ra
kennuspiiriä. Rakennuspiirien toiminta on pai
nottunut ylläpitotehtävien sekä keskusviraston 
niille delegoimien rakennushankkeiden hoi
toon. 

Rakennushallinnon tuottamat suoritteet ja 
palvelut ovat pääsääntöisesti saajalle ilmaisia. 

Rakennushallinnon henkilöstömäärä on ny
kyisin noin 3 500, joista noin 300 työskentelee 
keskusvirastossa. 

3. Esityksen tavoitteet ja keskeiset 
ehdotukset 

3.1. Tavoitteet ja keinot niiden saavuttamiseksi 

Julkisen sektorin kehittämisessä valitun lin
jan mukaan palveluja maksullistetaan ja niiden 
hankintaa kilpailutetaan sekä sellaisten palve
luiden, joiden tuottamiseen ei ole yhteiskunnal
lista velvoitetta, tuottaminen liikelaitostetaan 
tai yhtiöitetään sekä tietyin edellytyksin yksi
tyistetään. 

Kiinteistöhallinnossa valtion tulisi täten pi
täytyä virastomuodossa hoitamaan vain kiin
teistöjen omistajatehtäviä sekä niihin liittyviä 
viranomaistehtäviä. Kiinteistöpalvelujen tuot
tamiseen liittyvät tehtävät tulisi yhtiöittää ja 
asettaa kilpailuun vastaavien yksityisten toimit
tajien kanssa. 

Rakennushallinnon nykyinen organisaatio ei 
vastaa edellä esitettyjä tavoitteita, koska raken
nushallinto nykyisin vastaa kiinteistöjen omis
tajatehtävistä tuottaen samalla valtaosan kiin
teistöihinsä tarvittavista kiinteistöpalveluista. 
Tämän vuoksi ehdotetaan perustettavaksi val
tion kiinteistölaitos, jonka tehtävänä on vastata 
hallinnassaan olevan kiinteistövarallisuuden 
käytöstä, ylläpidosta ja kehittämisestä sekä 
kiinteistövarallisuuden hankkimisesta ja luo
vuttamisesta sekä alaansa liittyvien viranomais
tehtävien hoidosta. Rakennushallinnon nykyi
sin tuottamat kiinteistöpalvelut, kuten raken
nuttaminen, siivous, kiinteistönhoito ja korja
ustoimi yhtiöitetään. Yhtiö on perustettu kulu
van vuoden talousarvion momentin 28.99.98 
kohdalla osoitetulla määrärahalla. Kiinteistö
laitos toimii kiinteistöpalvelujen tilaajana ( os
tajana) ja kiinteistöpalveluyhtiö ja muut alalla 
toimivat yhtiöt palvelujen tuottajina. 

Valtion kiinteistölaitoksen perustaminen on 
osa toimenpiteistä, joiden tarkoituksena on 
tehostaa valtion rakennusvarallisuuden käyttöä 
ja lisätä sen tuottavuutta. Muita tehostamistoi
menpiteitä ovat valtion rakennusvarallisuuden 
keskittäminen kiinteistölaitokselle sekä valtion 
hallinnon sisäisen vuokrajärjestelmän käyt
töönotto kiinteistölaitoksen toimitiloissa. 

3.2. Keskeiset ehdotukset 

Kiinteistölaitoksen hallintaan tulevien huo
netilojen määrä on noin 5 miljoonaa htm2. 

Keskittämisen jälkeen valtion rakennusvaralli
suutta jää kiinteistölaitoksen lisäksi 12 viraston 
tai laitoksen hallintaan. Nämä ovat tasavallan 
presidentin kanslia, eduskunta, ulkoasiainmi
nisteriö, vankeinhoitolaitos, rajavartiolaitos, 
puolustusministeriö, opetusministeriö (eräät 
kulttuuritoiminnan erityiskohteet koti- ja ulko
mailla), museovirasto, Suomenlinnan hoitokun
ta, metsäntutkimuslaitos, tielaitos ja merenkul
kulaitos. 

Korkeakoulujen käytössä olevia toimitiloja 
käsitellään kiinteistölaitoksessa omana talou-
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dellisena kokonaisuutena. Korkeakoulukiin
teistöistä perittävä vuokrataso on opetusminis
teriön, valtiovarainministeriön ja kiinteistölai
toksen hyväksyttävä. Korkeakoulukiinteistöjen 
hallintaa valvomaan perustetaan neuvottelu
kunta. Helsingin yliopiston käytössä olevista 
kiinteistöistä tehdään yksi vuokrasopimus. Yli
opisto vastaa kiinteistöjen hoidosta ja kunnos
sapidosta itse. 

Kiinteistölaitoksen hallintaan siirretään 
myös edellä mainittujen virastojen tavanomai
set, lähinnä virastotyyppiset kiinteistöt. Halti
javirastolie tarpeeton rakennusvarallisuus siir
retään myös kiinteistölaitokselle, joten varalli
suuden tarjoaminen yksityisille vuokra- ja kiin
teistömarkkinoille muodostaa kiinteistölaitok
sessa merkittävän tehtäväkentän. Valtion ase
ma kiinteistömarkkinoilla vahvistuu. 

Kiinteistölaitoksen toimitiloissa käyttöön 
otettava vuokrajärjestelmä kohdistaa toimitila
kustannukset suoraan käyttäjille tavalla, joka 
monessa suhteessa muistuttaa aitoa vuokrasuh
detta. Vuokrajärjestelmän ennakoidaan tehos
tavan valtion toimitilojen käyttöä ja vähentä
vän tätä kautta uusinvestointien tarvetta. 

Vuokrajärjestelmä, jossa valtion omistamia 
toimitiloja vuokrataan valtion virastoille ja 
laitoksille, joilla taas on toimintamenomäärä
rahojensa puitteissa mahdollisuus tarvittaessa 
vuokrata käyttöönsä muitakin toimitiloja, on 
käytössä usean maan julkisessa hallinnossa ja 
Suomessa laajasti kunnallishallinnossa. Vuok
rajärjestelmää ei ole perusteltua laajentaa kiin
teistölaitoksen hallinnassa olevan kiinteistö
kannan ulkopuolelle, koska kiinteistöjä hallit
sevien muiden virastojen ja laitosten kiinteistöt 
ovat pääosin luonteeltaan, laadultaan tai sijain
niltaan sellaisia, että vuokrauksella ei ole vai
kutusta tilojen käyttöön tai vaihtoehtoisia tila
ratkaisuja ei ole käytettävissä. 

4. Esityksen vaikutukset 

4.1. Taloudelliset vaikutukset 

Valtion kiinteistölaitoksen perustamisella py
ritään tehostamaan valtion rakennusvarallisuu
den käyttöä sekä omistajatehtävien hoitoa. 
Kiinteistölaitos toimii tulosohjattuna, netto
budjetoituna virastona. Sen tuloja, joista suu
rimman osan muodostavat vuokratulot, käyte
tään nettoutettuina kiinteistöjen hoitomenojen, 
kunnossapitomenojen, omistajamaksujen sekä 

organisaation toimintamenojen maksuun. Tu
lojen ja edellä mainittujen menojen erotuksen 
kiinteistölaitos tulouttaa valtion talousarvion 
tulopuolelle. Talousarvion menopuolella kiin
teistölaitokselle osoitetaan varat investointeihin 
(sijoitusmenoihin). Uusinvestoinnit rahoitetaan 
nykyiseen tapaan eri momenteilta. 

Kiinteistölaitoksen toimitiloissa käyttöön 
otettava vuokrajärjestelmä lisää valtion talous
arvion menoja vuokrakertymän pääomaosuu
den verran. Kiinteistölaitos tulouttaa vastaavan 
summan talousarvion tulopuolelle, joten vuok
rajärjestelmän käyttöönotto ei lisää budjetin 
rahoituksen tarvetta. Vuokrajärjestelmän käyt
töönoton myötä aikaan saatavalla tilojen käy
tön tehostumisella sekä kiinteistöpalvelujen kil
pailuttamisella ennakoidaan saavutettavan 
vuositasolla huomattavia taloudellisia säästöjä. 

Kiinteistölaitoksen organisaatio sijoittuu hal
linnassaan oleviin toimitiloihin ja käyttää hy
väksi rakennushallinnon työvälineitä, joten täl
tä osin merkittäviä uusia investointeja ei tarvi
ta. Vuokrajärjestelmään siirtyminen samoin 
kuin kiinteistötalouden tietotarpeet edellyttävät 
toiminnan alkuvaiheessa panostamista tietojär
jestelmien kehittämiseen, toteuttamiseen ja 
käyttökoulutukseen. 

4.2. Organisaatio- ja henkilöstövaikutukset 

Rakennushallinto ehdotetaan lakkautetta
vaksi. Rakennushallinnon kiinteistöjen omista
jatehtäviä hoitamaan perustetaan valtion kiin
teistölaitos. Rakennushallinnon kiinteistöpalve
luja tuottamaan on perustettu yhtiö. 

Kiinteistölaitoksen organisaation perusmalli 
muodostuu keskusyksiköstä ja aluetoiminnas
ta. Keskusyksikön arvioitu henkilömäärä on 
noin 90. Aluetoiminnan muodostaa isännöinti 
ja suurin osa korjaushankkeiden toteuttamises
ta. Yksiköitä on yhteensä 10-13 mahdollisim
man lähellä asiakkaita. Aluetoimintaan sijoit
tuu yhteensä noin 110 henkilöä, joten kiinteis
tölaitoksen kokonaisvahvuus on noin 200 hen
kilöä. 

Kiinteistölaitoksen henkilöstö rekrytoidaan 
pääasiassa rakennushallinnon virkamiehistä ja 
työntekijöistä. 

Rakennushallinnon henkilöstömäärä on noin 
3500, joista valtaosa siirtyy perustetun yhtiön 
palvelukseen. Uusien organisaatioiden ulko-
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puolelle jäävien henkilöiden lukumäärä tarken
tuu, kun yhtiön toiminnan laajuus täsmentyy. 

Nykyisen käsityksen mukaan uusien organi
saatioiden ulkopuolelle saattaa jäädä noin 1000 
henkilöä. Tämän vuoksi rakennushallituksessa 
on tehty rakennushallinnon henkilöstöpolitiik
kaa, henkilöstön sopeuttamisen periaatteita ja 
henkilöstön tukitoimia organisaatiomuutoksen 
yhteydessä koskeva periaatepäätös. Tämän 
pohjalta on laadittu henkilöstön sopeuttamis
ja tukiohjelma sekä sopeuttamisen koulutusoh
jelma. Rakennushallituksen henkilöstöpoliitti
sena linjana on välttää mahdollisimman pitkäl
le irtisanomisia. Uusiin organisaatioihin sijoit
tumatta jääviä tuetaan heidän työmarkkinakel
poisuuttaan parantavalla koulutuksella ja pyr
kimällä uudelleensijoittamaan mahdollisimman 
moni muualle valtionhallintoon. Myös yhteis
työtä työvoimaviranomaisten kanssa tehoste
taan. Osa henkilöstösupistuksista voidaan to
teuttaa eläkkeelle siirtymisten ja niin sanotun 
luonnollisen poistuman kautta. 

5. Asian valmistelu 

5.1. Valmisteluvaiheet ja -aineisto 

Valtion kiinteistöhallinnon ja rakennushal
linnon järjestelyvaihtoehtoja on selvitetty eri 
työryhmissä. Valtiovarainministeriö asetti 
vuonna 1991 rakennuskiinteistöjen tuottavuus
projektin, joka esitti tilakustannusten täysimää
räisiä kohdentamista käyttäjille sekä valtion 
rakennusvarallisuuden keskittämistä muuta
man kiinteistöyksikön hallintaan. Työryhmän 
työhön osallistuivat valtiovarainministeriön ja 
rakennushallituksen lisäksi opetusministeriön 
ja puolustusministeriön edustajat. 

Valtiovarainministeriön vuonna 1992 asetta
ma valtion kiinteistöhallintoprojekti täsmensi 
rakennuskiinteistöjen tuottavuusprojektin esi
tyksiä ja ehdotti, että valtion tavanomainen 
rakennusvarallisuus sekä valtaosa erityiskiin
teistöistä keskitetään rakennushallituksesta 
muodostettavaan kiinteistölaitokseen. Kiinteis-

tölaitos toimisi virastomuodossa. Vuokrajärjes
telmä otettaisiin käyttöön kiinteistölaitoksen 
toimitiloissa. Kansallisomaisuuteen ja eräisiin 
erityiskiinteistöihin ei kohdistettaisi vuokraa. 
Valtion kiinteistöhallintoprojektin työhön osal
listuivat valtiovarainministeriön ja rakennus
hallituksen lisäksi opetusministeriön, puolus
tusministeriön ja merenkulkulaitoksen edusta
jat. 

Syksyllä 1992 valtiovarainministeriö asetti 
rakennushallinnon organisointia selvittelevän 
työryhmän. Työryhmän työhön osallistui val
tiovarainministeriön, rakennushallituksen ja 
valtiontalouden tarkastusviraston edustajia. 
Työryhmä ehdotti, että kiinteistöjen varalli
suushallinta organisoidaan viranomaistoimin
tana budjettitalouden piiriin jääväksi suppeaksi 
kiinteistöyksiköksi. Rakennushallinnon kiin
teistöpalvelutoimintoja kehitetään tavoitteena 
virastomuodosta luopuminen ja niiden yhtiöit
täminen vuonna 1995. 

Tämä esitys perustuu ensisijaisesti valtiova
rainministeriön joulukuussa 1993 asettaman 
kiinteistölaitostyöryhmän ehdotuksiin. 

5.2. Lausunnot 

Esitys perustuu alajaksossa 5.1. esitettyjen 
työryhmien selvityksiin. Valtion kiinteistöhal
lintoprojektin loppuraportista on pyydetty 
kaikkien ministeriöiden lausunnot. Rakennus
hallinnon henkilöstöjärjestöt ovat osallistuneet 
kiinteistölaitostyöryhmän työskentelyyn pysy
vinä asiantuntijoina. Organisaatiojärjestely on 
käsitelty yhteistoiminnasta valtion virastoissa 
ja laitoksissa annetun lain (651/88) ja raken
nushallinnon yhteistoimintasopimuksen mukai
sesti. 

6. Riippuvuudet muista esityksistä 

Esitys liittyy valtion vuoden 1995 talousar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1.1. Laki valtion kiinteistölaitoksesta 

1 §. Tarkoitus ja hallinnollinen asema. V~ltio~ 
rakennusvarallisuuden käytön tehostamiseksi 
ja tuoton turvaamiseksi ehdotetaan valtiova: 
rainministeriön hallinnonalalle perustettavaksi 
valtion kiinteistölaitos. 

2 §. Tehtävät. Perustettavaksi ehdotettavan 
valtion kiinteistölaitoksen tehtävänä on huo
lehtia hallinnassaan olevan kiinteistövarallisuu
den käytöstä, ylläpidosta ja kehittämisestä sekä 
kiinteistövarallisuuden hankkimisesta ja luo
vuttamisesta. Lisäksi kiinteistölaitoksen tehtä
viin kuuluu alansa asiantuntijatehtäviä. Kiin
teistölaitoksella ei ole omaa kiinteistöpalvelu
organisaatio!a, vaan tarvittava~. pa~ve!ut_ hanki
taan pääosm ostamalla. Knnteistolaitoksen 
huonetiloja vuokrataan ensisijaisesti valtion vi
rastojen ja laitosten käyttöön. 

3 §. Johtokunta. Kiinteistölaitoksella on joh
tokunta, jonka asettamisesta, tehtävistä ja ko
koonpanosta ehdotetaan tarkemmin sää~~tt~
väksi asetuksella. Johtokunnan tehtävät lnttyi
sivät kiinteistölaitoksen toimintapolitiikkaan, 
budjetointiin sekä kiinteistölaitoksen toiminn~n 
ohjaamiseen ja valvontaan. Johtokunta käsit
telisi lisäksi muita kiinteistölaitoksen kannalta 
laajakantoisia ja periaatteellisesti merkittäviä 
asioita. Johtokunnassa olisi enintään seitsemän 
jäsentä. Johtokunnan jäsenet edustaisivat val
tiovarainministeriötä, opetusministeriötä, kor
keakouluja ja muita huonetilojen käyttäjiä, 
kiinteistö- ja rakennusalan asiantuntemusta se
kä laitoksen henkilökuntaa. Kiinteistölaitoksen 
pääjohtaja on johtokunnan jäsen. 

4 §. Tarkemmat säännökset. Laki~hdotuksen 
3 §:n mukaan johtokunnan asettamisesta, teh
tävistä ja kokoonpanosta säädetään asetuksel
la. Asetuksella säädetään myös kiinteistölaitok
sen ylimmästä johdosta ja johtajien pätevyy~
vaatimuksesta. Kiinteistölaitoksen johdossa oh
si pääjohtaja. Kii~teistöl~itok_se? organisa_atio~
ta, sisäisestä työnJaosta Ja astotden ratkaisemi
sesta määrätään työjärjestyksessä, jonka 
vahvistaa pääjohtaja. 

5 §. Voimaantulo. Laki ehdotetaan tuleva~si 
voimaan 1 päivänä toukokuuta 1995. Lailla 
ehdotetaan kumottavaksi rakennushallinnosta 
annettu laki. Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi, 

että lain täytäntöön panemiseksi voidaan ryh
tyä toimenpiteisiin ennen lain voimaan tuloa. 

6 §. Siirtymäsäännökset. Eräissä voimassa 
olevissa Iaeissa, asetuksissa ja hallinnollisissa 
ohjeissa on rakennushallinnolle annettu. teht~
viä. Näistä tehtävistä vastaa tämän lam voi
maan tultua kiinteistölaitos. Samoin kiinteistö
laitokselle siirtyvät tämän lain voimaan tullessa 
ne rakennushallinnon tehtävät, jotka kuuluvat 
kiinteistölaitoksen toimivaltaan. Tältä osin 
kiinteistölaitos vastaa rakennushallinnon teke
mistä sopimuksista oikeuksineen ja velvoittei
neen. 

Henkilöstö voidaan rekrytoida kiinteistölai
tokseen vasta ehdotetun lain antamisen jälkeen 
eli maalis- ja huhtikuussa 1995. Tämän jälkeen 
ne henkilöt, jotka eivät sijoitu kiinteistölaitok
seen tai perustettuun kiinteistöpalveluja tuotta
vaan yhtiöön, joudutaan irtisanomaan huhti
kuussa 1995. On pidetty tarkoituksenmukaise
na, että kiinteistölaitos perustetaan 1 päivänä 
toukokuuta 1995 samanaikaisesti kun mainittu 
yhtiö aloittaa kiinteistönhuolto-ja rakentamis
palveluliiketoimintansa. Tämän vuoksi ei irti
sanomisia eikä sopeuttamistoimia voida hoitaa 
niin, että irtisanomisajat kuluisivat loppuun ja 
henkilöstön sopeuttamistoimenpiteet olisivat 
suoritetut rakennushallinnon lakkauttamiseen 
mennessä, vaan irtisanomisajat päättyvät vii
meistään 31 päivänä lokakuuta 1995. Mikäli 
palvelussuhteet päättyisivät välittömästi 1 päi
vänä toukokuuta 1995, johtaisi se tietyissä 
ikäryhmissä työttömyyseläke- ja eräiden mui
den eläkemahdollisuuksien menettämiseen. Li
säksi henkilöstön sopeuttamistoimenpiteet vai
keu tuisivat palvelussuhteiden lakatessa. 

Näillä perusteilla ehdotetaan pykälän 3 mo
mentissa henkilöstön etuudet turvaavaa järjes
telyä, jonka mukaan rakennushallinnon lak
kauttamisen vuoksi irtisanotut henkilöt, joiden 
irtisanomisaika ei ole päättynyt rakennushallin
non lakatessa, siirtyvät suostumuksensa mukai
sesti ehdotetun lain tullessa voimaan palvelus
suhteeseen kiinteistölaitokseen entisin palvelus
suhteen ehdoin irtisanomisaikansa päättymi
seen saakka. Tällöin palvelussuhteet päättyvät 
ilman eri toimenpiteitä irtisanomisajan päätty
essä. Mikäli henkilö ei anna siirtoon suostu
mustaan, hänen palvelussuhteensa päättyy ra
kennushallinnon lakatessa ja hän on oikeutettu 
saamaan irtisanomisaikansa palkkaa vastaavan 
korvauksen. 
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Pykälän 4 momentissa ehdotetaan, että siir
tyvien virkamiesten virat siirtyvät kiinteistölai
toksen viroiksi ja lakkaavat virkamiehen irtisa
nomisajan päättyessä ilman eri toimenpiteitä. 

1.2. Tarkemmat säännökset 

Kiinteistölaitoksen hallinnosta on tarkoitus 
antaa asetus lakiehdotuksen 4 §:n mukaisesti. 
Kiinteistöhallinnon järjestäminen edellyttää 
valtion talonrakennushankkeista annetun ase-

tuksen ja valtion rakennusmaan hallinnosta 
annetun asetuksen oleellista tarkistamista. 

1.3. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 päivä
nä toukokuuta 1995. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
valtion kiinteistölaitoksesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 

Tarkoitus ja hallinnollinen asema 

Valtion kiinteistövarallisuuden käytön ja 
tuoton turvaamista ja tehostamista varten on 
valtiovarainministeriön hallinnonalalla valtion 
kiinteistölaitos. 

2 § 

Tehtävät 

Kiinteistölaitoksen tehtävänä on huolehtia 
hallinnassaan olevan kiinteistövarallisuuden 
käytöstä, ylläpidosta ja kehittämisestä sekä 
kiinteistövarallisuuden hankkimisesta ja luo
vuttamisesta sekä alan asiantuntijatehtävistä. 

Kiinteistölaitos suorittaa lisäksi sille erikseen 
säädetyt ja määrätyt muut tehtävät. 

3 § 

Johtokunta 

Kiinteistölaitoksella on johtokunta, jonka 
asettamisesta, kokoonpanosta ja tehtävistä sää
detään asetuksella. 

4 § 

Tarkemmat säännökset 

Tarkemmat säännökset tämän lain täytän
töönpanosta annetaan asetuksella. 

5 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä touko
kuuta 1995. 

Tällä lailla kumotaan rakennushallinnosta 21 
päivänä marraskuuta 1991 annettu laki 
(1368/91). 

Toimenpiteisiin tämän lain täytäntöön pane
miseksi voidaan ryhtyä ennen lain voimaantu
loa. 

6 § 

Siirtymäsäännökset 

Mitä rakennushallinnon tehtäviin kuuluvissa 
asioissa säädetään tai määrätään rakennushal
lituksesta, koskee tämän lain voimaan tultua 
vastaavasti kiinteistölaitosta. 
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Rakennushallinnossa vireillä olevat asiat siir
tyvät tämän lain voimaan tullessa kiinteistölai
tokselle. 

Rakennushallinnon lakkauttamisen vuoksi 
irtisanotut henkilöt, joiden irtisanomisaika ei 
ole päättynyt rakennushallinnon lakatessa, siir
tyvät suostumuksensa mukaisesti tämän lain 

Helsingissä 7 päivänä lokakuuta 1994 

tullessa voimaan palvelussuhteeseen kiinteistö
laitokseen entisin ehdoin irtisanomisaikansa 
päättymiseen saakka. 

Siirtyvien virkamiesten virat siirtyvät kiin
teistölaitoksen viroiksi ja lakkaavat virkamie
hen irtisanomisajan päättyessä ilman eri toi
menpiteitä. 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AIITISAARI 

Valtiovarainministeri Iiro Viinanen 




